
XTERRA poprvé na Konopišti
 
Pátý závod BRAVE XTERRA Czech Tour 2005 startuje již v sobotu, 2.
července v pravé poledne u přírodního divadla na Konopišti. 
 
Letos v sérii terénních triatlonů kraluje Jan Kubíček, který dokázal
vyhrát poslední dva závody a při světovém poháru v Hluboké se prosadil i
mezi absolutní špičkou tohoto sportu a skončil na vynikajícím, celkovém
třetím místě. O vítězství budou opět bojovat i Jiránek a Žilák, oba
nutně potřebují získat body, aby udrželi kontakt s Kubíčkem na čele
bodového žebříčku Českého poháru v terénním triatlonu. Mezi ženami je
jedinou favoritkou Eva Skalníková. Jela letos sice pouze jeden závod
BRAVE XTERRA Czech Tour, ale všechny konkurentky porazila rozdílem třídy
a na světovém poháru v Hluboké nad Vltavou skončila devátá.
 
V sobotním závodě se plave pouze jeden osmisetmetrový okruh v zámeckém
rybníce. Podle pořadatelů by se na devatenáctihektarové ploše dal
utvořit i okruh dlouhý dva kilometry, ale pro závod Českého poháru v
terénním triatlonu je osm set metrů dostačujících. 
 
Na horském kole se pojede desetikilometrový okruh v kopcovitém terénu,
který se pojede dvakrát. Trať vede převážně po polních nebo lesních
cestách. 
Pokud zaprší, bude nejtěžší část dlouhý výjezd na horu Chlum. "Tam nikdo
nevyjede, všichni budou muset tlačit!", vzkazuje ředitel závodu Milan
Libra.
 
Ani závěrečný běh v zámeckém parku nebude jednoduchý. Poběží se sice po
zpevněných cestách, ale profil pětikilometrového okruhu, který se poběží
dvakrát, je velmi zvlněný. Přihlásit se můžete jako obvykle i v den
závodu do 10:30 u startu.
 
Pořadí BRAVE XTERRA CZECH TOUR - ELITE po 4. závodě:
1. Jan Kubíček (KOMA Racing team) - 281 bodů
2. 2. Tomáš Jiránek (Polar) – 249
3. 3. Peter Hertl (Kompava H-triathlon Team) – 220
4. 4. František Žilák (Rock Machina Cyklomax) – 190
5. 5. Leoš Roušavý (Rock Machina Cyklomax) - 171
 
1. Kateřina Loubková (TT Cyklorenova Cvikov)- 233
2. 2. Šárka Grabmüllerová (BaH TT České Budějovice) – 200
3. 3. Dagmar Svěráková – 195
4. 4. Eva Skalníková (MTB Sport Bečvář) – 100
5. 5. Kamila Raidlová (XTERRA Team Hluboká) - 90
 
Více na: triatlonbn.wz.cz/ nebo  <http://www.xterra.cz/> www.xterra.cz.


